
 

Estado do Rio Grande do Sul 
MUNICÍPIO DE COLINAS 

 

 

Rua Olavo Bilac, nº 370, Centro, Colinas/RS – CEP 95895-000 | Fone: (51) 3760-4000 
www.colinasrs.com.br 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATOS 

 

Número do Contrato: 068/2024  

Contratado: Silvio Zweibrucker Sonorização 

Processo Licitatório: Dispensa de Licitação nº 76/2024  

Objeto: Locação de vários itens, incluindo custos de transporte, montagem e desmontagem e operação do 

equipamento para o Festival de Primavera 

Data da Assinatura: 10/12/2024  

 

Número do Contrato: 070/2024  

Contratado: Ecopragas Controle de Pragas e Saneamento LTDA 

Processo Licitatório: Dispensa de Licitação nº 083/2024  

Objeto: serviços de dedetização, desratização e limpeza de caixas de água, de prédios públicos municipais 

Data da Assinatura: 30/12/2024  

 

Número do Contrato: 73/2024 

Contratado: Consisa 

Processo Licitatório: Dispensa de Licitação nº 085/2024 

Objeto: Definição dos valores, regras e critérios de participação financeira dos consorciados no exercício 

financeiro de 2025 para a cobertura das despesas operacionais das atividades pertinentes à administração do 

Consórcio e a manutenção e gestão do Centro Oftalmológico de Encantado. 

Data da Assinatura: 23/12/2024 

 

Número do Contrato: 74/2024 

Contratado: CISCAÍ 

Processo Licitatório: Dispensa de Licitação nº 086/2024 

Objeto: Ratear as despesas do Consórcio entre os consorciados. 

Data da Assinatura: 23/12/2024 

 

Número do Contrato: 75/2024  

Contratado: CISCAÍ 

Processo Licitatório: Dispensa de Licitação nº 086/2024 



 

Estado do Rio Grande do Sul 
MUNICÍPIO DE COLINAS 

 

 

Rua Olavo Bilac, nº 370, Centro, Colinas/RS – CEP 95895-000 | Fone: (51) 3760-4000 
www.colinasrs.com.br 

Objeto: repasse de recursos financeiros por parte do município consorciado ao CISCAÍ, com vistas a 

viabilizar a compra de medicamentos, materiais hospitalares, fraldas, curativos, alimentação humana 

enteral/oral, equipamentos e materiais odontológicos e/ou outros itens de interesse da Administração, 

bem como o custeio dos serviços elencados em editais de Chamamento Público na forma de gestão 

associada implantada pelo CISCAÍ. 

 

Data da Assinatura: 23/12/2024 

 

Número do Contrato: 76/2024  

Contratado: ESW Construções LTDA 

Processo Licitatório: Concorrência nº 07/2024 

Objeto: Execução da Pavimentação com blocos de concreto da Rua das Orquídeas, bairro Centro, Colinas/RS, no 

trecho compreendido entre a Rua Vô Henrique e o fim da rua, possuindo uma extensão total de 195,00m e uma 

superfície com de 1.560,00m² de área.   

Data da Assinatura: 30/12/2024 

 

Número do Contrato: 77/2024 

Contratado: Mawi Construção e Serviços LTDA 

Processo Licitatório: Concorrência Eletrônica nº 008/2024 

Objeto: Execução dos serviços de Terraplanagem e Drenagem, da Estrada da Linha Westfália do trecho 03 no 

Município de Colinas/RS, compreendido entre o pavimento existente até à estaca 0+880,00, com extensão de 

880,00 metros e totalizando 7.040,00m² de área de intervenção 

Data da Assinatura: 31/12/2024 

 

Colinas, 19 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

MARCELO SCHRÖER 

Prefeito Municipal de Colinas 


